solitoque amore nos vestri amantissimos pro-

sequi pergatis. Valete, Honorandi Domini.

Tiguri, 26 Augusti, 1567.

Bullingerus, et Gualterus.

LXXXVIII A Part of a Letter of Jewell's to

Biillinger, of the State of Affairs both in Eng-
land and Scotland.

[Ex MSS. Tigur.]

CoNTF.NTioillade Ecclesiastica Veste

linea, de qua vos vel ab Abele nostro, vel a

D. Parkhursto audisse non dubito, nondum
etiam conquievet. Ea res nonnihil commovet
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infirmos anirnos : Atque utinam omnia etiam

trnuissiiua vestigia Papatus, et e templis, et

multo maxime ex animis omnium aufWri pos-
sent. Sed Regina ferre mutatiouom in Keli-

gione, hoc tempore, nullam potest. Res Sco-

tiae nondum etiam satis pacatae sunt : Nobiles

aliquot priminominis apud nos exulant. Alij

ilomi remanserunt, et sese, si vis fiat, ad re-

sistendum parant, et ex arcibus suis excur-

siones intenlum faciunt, et ex Papistarum

agris agunt, feruntque quantum possunt. Re-

gina ipsa, etsi animo sit ad Papismum obfir-

mato, tamen vix satis exploratum habet, quo
se vertat : Nam de Religione adversariam

habet magnam partem, et Nobilitatis, et Po-

puli : Et, quantum quiclem nos possumus in-

telligere, nuraerus indies crescit. Submiserat

proximisistismensibus Philippus Rex, Abba-

tern quendam Italum cum auro Hispanico,
hominem vafrum, et factum atque instructum

ad fraudes, qui et Regem Reginamq; juvaret
veteratorio Consilio, et impleret omnia tumul-

tibus. Rex novus, qui semper hactenus ab-

stinuisset a Missis, et ultro accessiss.et ad

Conciones, ut se Populo daret, cum audiret

navem illam appulsuram postridie, factus re-

pente confidentior, sumptis animis, noluit

longius dissimulare. Accedit ad Templum ;

jubet sibi de more dici Missam. Eodem ipso

tempore, D. Knoxus, Concionator in eodem

oppido, et in proximo templo, magna frequen-
tia clamare in Idolomanias, et in universum

Regnum Pontificium, nunquam fortius. In-

terea, navis ilia Philippica jactata tempesta-
tibns, et ventibus fluctibusq ; concussa, et

fracta, convulso malo, ruptis lateribus, amis-

sis gnbernatoribus, vectoribus, et rebus omni-

bus inams, et lacera, et aquae plena, refertur

in Angliam. Hsec ego divinitus non dubito

contigisse, ut Rex fatuus iutelligat, quam sit

auspicatum audire Missas. E Galliis multa

turbulenta nunciantur. Domus ilia Guisana
non potest acquiescere sine aliquo magno
rnalo : Verum ista vobis multo propiora sunt,

quam nos. Danus, et Suecus, cruentissime